CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 de 2017

Requer nos termos regimentais a realização de
Seminário no Estado de São Paulo para debater o
PL 7306/2017 que dispõe sobre o valor das tarifas
dos serviços prestados pelos permissionários
lotéricos, na função de correspondente bancário,
e dá outras providências.

        Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja apreciado o
presente requerimento para que seja realizado Seminário da Comissão Trabalho, de

Administração e Serviço Público – CTASP, a fim de debater projeto de lei PL PL 7306/2017,
na cidade de São Paulo – SP, com vistas a possibilidade da participação de agentes

lotéricos como importante canal de arrecadação e fonte geradora de recursos para
programas sociais do Governo, especialmente por estar distribuídos em todo o território
nacional,
assim como propiciar à sociedade paulista a participação no debate sobre a matéria.

Sala da Comissão em 10 de Julho de 2017

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP